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Në bazë të nenit 131 paragrafi (6) të Ligjit të Sigurimit Pensional dhe Invalidor (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 98/12, 166/12, 15/13, 170/13, 43/14, 44/14, 97/14, 113/ 
14, 160 / 14, 188/14, 20/15, 61/15, 97/15, 129/15, 147/15, 154/15, 173/15, 217/15, 27/16, 
120/16, 132/16, 35/18, 220/18 dhe 245/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 180/19, 275/19, 31/20. 267/20 dhe 67/22), ministri i Punës dhe Politikës Sociale, 
miratoi

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR ORGANIZIMIN, 
PËRBËRJEN DHE MËNYRËN E PUNËS SË KOMISIONIT PËR REVIZION TË 

KONSTATIMIT, VLERËSIMIT DHE MENDIMIT PËR PËRCAKTIMIN E 
INVALIDITETIT, PËRKATËSISHT PAAFTËSISË PËR PUNË

Neni 1
Rregullorja për organizimin, përbërjen dhe mënyrën e punës së Komisionit për Revizion të  

konstatimit, vlerësimit dhe mendimit për përcaktimin e invaliditetit, përkatësisht paaftësisë për 
punë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 2/13, 13/16, 2/19 dhe 318/20), në nenin 
3 paragrafi (1) ndryshohet dhe thotë:

“(1) Komisioni për Revizion i formuar nga ministri i Punës dhe Politikës Sociale në thirrjen 
publike të mëparshme të publikuar në ueb faqen e Ministrisë së Punës dhe Politikës Sociale ose 
në mjetet për informim publik, është e përbërë prej 15 anëtarëve, profesionistë të theksuar 
mjekësor, prej të cilëve nga tre anëtarë janë me specialitetet në vijim: specialistë të mjekësisë së 
punës, internistë specialistë dhe psikiatër specialist.

Neni 2
Kjo rregullore hyn në fuqi me ditën e publikimit në „Gazetën Zyrtare të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut“.

Nr.  02-8746/2 Ministre e Punës
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